

Betreft	Eerste Nota van Inlichtingen	Datum	7-12-2020
Van	Borgesiusstichting	Ref.	KQPN2020/52
Project	Europese aanbesteding Onderwijs Leerpakket		

Deze nota van inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het beschrijvend document. In geval van tegenstrijdigheden tussen de nota van inlichtingen en het beschrijvend document prevaleert het bepaalde in de nota van inlichtingen. Indien er meer nota's van inlichtingen zijn prevaleert, in geval van tegenstrijdigheden tussen de nota's van inlichtingen, het bepaalde in de meest recente nota van inlichtingen, dus die met het hoogste nummer.

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
1.	Pagina 10, paragraaf 4.2	Aanbestedende dienst noemt in paragraaf 4.2 een zogenaamde 403-verklaring. Is onder het mom van verlichting van administratieve lasten bij de inschrijvende partij een UEA ondertekend door de Holding ook voldoende? Zo nee, is een zelfgemaakte en ondertekende terbeschikkingstellingsverklaring voldoende?
Antwoord	Nee dat is niet voldoende, echter een zelfgemaakte en ondertekende terbeschikkingstellingsverklaring is wel voldoende	

Nr.	betreft	Vraag
2.	Pagina 11, paragraaf 5.2	Uit hoeveel leden bestaat de beoordelingscommissie van Aanbestedende dienst?
Antwoord	De beoordelingscommissie bestaat uit 5 personen	

Nr.	betreft	Vraag
3.	Pagina 11, paragraaf 5.3	De Aanbestedende dienst heeft voor alle prijscriteria een minimumeis aan het kortingspercentage gesteld: Methoden en methode-gebonden materialen: Bodem- en plafondpercentage van minimaal 17% en maximaal 19%;

		• Educatieve software: Bodem- en plafondpercentage van minimaal 10% en maximaal 13%; • Ontwikkelingsmateriaal: Bodem- en plafondpercentage van minimaal 35% en maximaal 40%; Geïnteresseerde merkt op dat op de Aanbestedende dienst door bovenstaande minimale kortingspercentages te hanteren op de stoel van Inschrijver gaat zitten en Geïnteresseerde beperkt in haar ondernemerschap. Om deze reden verzoekt Geïnteresseerde de Aanbestedende dienst met klem om de minimale/maximale kortingspercentages los te laten. Is de Aanbestedende dienst bereid om aan dit verzoek te voldoen? Zo nee, kan de Aanbestedende dienst toelichten (1) welke objectieve redenen zij heeft om bovenstaande minimale/maximale kortingspercentages te hanteren en (2) waarop zij de percentages heeft gebaseerd?
Antwoord	De minimale en maximale kortingspercentages, zoals de vragensteller die noemt, worden niet losgelaten omdat dit namelijk geen minimale en maximale kortingspercentages zijn. Het staat inschrijver vrij om met elk door hem/haar gekozen percentage in te schrijven. Maar het staat Aanbestedende dienst vrij om hier op een bepaalde manier punten aan toe te kennen. En die manier is beschreven in de aanbestedingsleidraad. De percentages, die door Aanbestedende dienst gehanteerd worden, geven de door Aanbestedende dienst gewenste marges weer. Indien de markt besluit lagere percentages aan te bieden dan de bodempercentages, dan betekent dit dat Aanbestedende dienst niet de door haar gewenste kortingspercentages krijgt, maar met die mogelijkheid wordt door Aanbestedende dienst wel rekening gehouden.	

Nr.	betreft	Vraag
4.	pagina 6, paragraaf 3.2	De deadline voor het indienen van de offertes is 5-1-2021: vlak na de kerstvakantie. Omdat de bij deze aanbesteding betrokken medewerkers twee weken kerstvakantie hebben, verzoekt Geïnteresseerde Aanbestedende dienst vriendelijk hier rekening mee te houden in haar planning en de deadline minstens een week later te plannen (12-1-2021). Gaat Aanbestedende dienst akkoord?
Antwoord	De inleverdatum van de offertes wordt verschoven naar 12-1-2021 12:00 uur. De voorlopige gunning wordt verschoven naar 14-1-2021 en de definitieve gunning wordt verschoven naar 4-2-2021. De ingangsdatum van de raamovereenkomst wordt 5-2-2021. Deze data worden aangepast in TenderNed.	

Nr.	betreft	Vraag
-----	---------	-------

5.	Algemene voorwaarden, 6.2	In artikel 6.2 staat het volgende: “Deellevering, alsmede oplevering op een eerder tijdstip dan overeengekomen, is slechts mogelijk met voorafgaande schriftelijke toestemming van Opdrachtgever.” Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat het gaat om producten die door de uitgeverijen/producenten uitgegeven zijn?
Antwoord	Onder 6.8 van de Aanbestedingsleidraad is bepaald dat alle leveringen geleverd moeten worden op de (telefonisch) afgesproken datum en het tijdstip. Dit geldt ook voor deelleveringen. Er mag niet eerder geleverd worden dan afgesproken.	

Nr.	betreft	Vraag
6.	Algemene voorwaarden, 7.2	De producten die Aanbestedende dienst uitvraagt zijn onderhevig aan inflatie. Kan Aanbestedende dienst gezien de looptijd van de overeenkomst (4 jaar) bevestigen dat Geïnteresseerde éénmaal per jaar mag indexeren volgens de CBS CPI-index?
Antwoord	Aangezien slechts kortingspercentages via deze aanbesteding worden overeengekomen, vervalt dit artikel.	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
7.	Bijlage 8	In deze bijlage heeft u een vraag opgenomen over facturatie (vraag 5). a. Voor inschrijver is niet duidelijk waarom: de voorwaarden die u stelt aan de facturatie zijn een eis waar inschrijver aan zal voldoen. Graag verneemt inschrijver wat de achterliggende reden van de aanbestedende dienst is om inschrijvers te vragen hoe zij aan deze administratieve eis voldoen. b. U geeft aan dat iedere vraag even zwaar meetelt. Het komt onevenredig over om een vraag over facturatie even zwaar te laten meetellen als een vraag over kennis of het gebruik van middelen voor uw primaire doelgroep van 3400 leerlingen. Bent u bereid om de weging aan te passen en bij te stellen naar 5 of 7 punten voor vraag 5 en 15 of 13 punten voor vraag 3 Kennis? Of bent u bereid om vraag 5 helemaal te laten vervallen? Als je immers aan de eis voldoet is een extra toelichting in ogen van inschrijver overbodig.

Antwoord	a. Naar mening van Aanbestedende dienst kan op verschillende manieren voldaan worden aan de gestelde eisen. De eisen, die gesteld worden, gaan onder ander over de definities die gehanteerd worden bij de uitsplitsing van de facturen. Dus het antwoord moet toelichten hoe de details met betrekking tot de gestelde eisen ingevuld gaan worden, zodat hierover bij de uitvoering van de overeenkomst geen discussie over kan ontstaan. Ook voor dit antwoord geldt weer, dat naar mate het antwoord meer SMART is geformuleerd, het antwoord hoger gewaardeerd wordt. b. Alle vragen wegen even zwaar en vraag 5 vervalt niet.
----------	--

Nr.	betreft	Vraag
8.	5.3. Pagina 11	U geeft aan dat de bodempercentages marktconform zijn en dat het uitvragen van een kortingspercentage dat lager is dan de bodem niet marktconform is. Er is onlangs een aanbesteding verschenen, vele malen groter qua omvang (2.4 miljoen per jaar) met ook een bodem- en maximum tarief. Het minimum van deze aanbesteding ligt voor methodes op 14%, maximum op 18%. Bij software het minimum op 8% en het maximum op 11%. Wij vragen u daarom met klem de minimale en maximale kortingen aan te passen, bijvoorbeeld naar 13-20% voor Folio leermiddelen, 7-13% voor Software en Ontwikkelingsmateriaal 20-25%. Als u op deze percentages een evenredig puntensysteem los laat zal het voor inschrijvers nog steeds interessant zijn om hoge kortingen te verlenen om zodoende de meeste punten voor dit onderdeel te bemachtigen. Gaat u mee in dit voorstel? Wilt u dan een nieuwe scoringstabel meezenden?
Antwoord	De bodem- en plafondpercentages worden niet aangepast.	

Nr.	betreft	Vraag
9.	Tenderned, gunningscriteria 1 prijs	In Tenderned vraagt u een bedrag in te vullen bij gunningscriterium 1 Prijs. U vraagt enkel kortingspercentages uit. Kunt u aangeven wat inschrijver in dient te vullen in Tenderned? € 0,00?
Antwoord	U kunt hier volstaan met het invullen van € 1,00. De punten voor het gunningscriterium worden namelijk toegekend op basis van hetgeen is ingevuld in bijlage 7, Kortingspercentages, die moet worden geupload op TenderNed.	